PRISHTINA

Né bazé té Ligjit pér ndérmarrjet publike Nr. 03/L-087 nenet 17 dhe 21 si dhe Ligjit Nr. 04/L-111 pér
plotésim ndryshimin e Ligjit pér ndérmarrjet publike, Nenet 9 dhe 13 me té cilat nene, plotésohen
dhe riformulohen Nenet 17 dhe 21 té& Ligjit bazik, Kodi i Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér
Ndérmarrjet Publike, si dhe vendimit t& Bordi t& Drejtoréve t& NPL “Stacionit t& Autobuésve’Sh.a.,
nr. 02/2024 té datés 04.12.2024, Bordi i Drejtoréve, rishpall kété:

KONKURS PUBLIK

Titulli i pozités: Sekretar korporativ

Vendi: Prishtiné

Ndérmarrja: Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni i Autobusve”, Sh.a.
Mandati: 3 vite

Kompensimi: Kompensimi pér Sekretar Korporativ do t& bé&het konform nenit 22 té Ligjit
Nd&rmarrjet Publike nr. 03/L-087, dhe plotésim ndryshimet pérkatése.

Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

o Té& posedojé diplomé universitare-Fakulteti Juridik (jurist i diplomuar ose master né shkenca
juridike );

o T& posedojé sé paku pesé (5) vite pérvojé profesionale nga fusha e geverisjes korporative ose té
drejtés sé shoqérive tregtare;

e Té plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 si dhe té plotésojé kriteret e pavarésisé sipas
nenit 17.2 pikat (d),(H),(j),(k),(l) t& Ligjit nr.03/L -087 t& Ndérmarrjeve P. dhe Ploté€sim Ndryshimit t&
LNP nr.04/L-111 neni 13;

o Té posedojé njohuri t& punés me kompjuter;

e Provimi i jurisprudencés (e déshirueshme);

¢ Njohja e gjuhés angleze (e déshirueshme);

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

Sekretari i Korporativ ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

o Shérben si sekretar i Bordit t& Drejtoréve dhe &shté piké gendrore e Komunikimit me Komisionin
Komunal t& Aksionaréve mbi funksionimin e N.P.L “Stacioni i Autobuséve” SHA;

e Té sigurojé pércjelljen e procedurave nga Bordi, ku b&jné pjesé organizimi i takimeve té Bordit,
komiteteve té Bordit dhe aksionaréve dhe né& bashké&punim me Kryesuesin e Bordit béné
pérgatitien dhe shpérndarjen e rendit t& dités pér mbledhjet e Bordit;

o Té& mbajé procesverbalin e takimeve dhe ti shpérndajé ato tek drejtorét dhe Komisioni Komunal i
Aksionaréve;

o Té& mbajé procesverbalin e secilés mbledhje té Bordit té Drejtoréve dhe Komisionit t& Auditimit
(nése nuk kérkohet ndryshe nga kryesuesi i tyre), dhe ti regjistrojé ato né librin e protokolit;

e \epron si agjent i ndérmarrjes pér pranimin e njoftimeve, té bé&jé sigurimin e rrjedhjes sé miré té
informatave brenda Bordit, komiteteve té tij dhe n& mes té Bordit dhe menaxheréve té€ larté té
Ndérmarrjes;



e Késhillat dhe shérbimet e Sekretarit t& Korporatés duhet té jené né dispozicion té té gjithé
-drejtoréve t& Bordit dhe duhet té sigurojé, qé ato pérputhen me procedurat e Bordit.

e Mirémban regjistrin e t&€ dhénave té& ndérmarrjes;

e Pércjell ndryshimet ligjore, g& kané té bé&jné me ndérmarrjen duke informuar Bordin dhe
menaxhmentin e kompanisé pér ndryshimet si dhe pérgatité udhe2|met e nevojshme pér
menaxhmentin e kompanisg;

« Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése, si¢ mund té

kérkohet me Ligjin p&r ndérmarrjet publike ose nga statuti i ndérmarrjes;

o Koordinon me KE pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Bordit té Drejtoréve;

» Merret me ¢éshtjet tjera té geverisjes sé ndérmarrjes sipas nevojés.

e Pér punen dhe aktivitetet e Sekretarit, Sekretari i raporton Bordit t& Drejtoréve.

Informaté pér procedurén e konkurimit

Kandidatét pér Sekretar/késhilltar , duhet t'i dorézojné dokumentet si mé poshté:

e Aplikacioni (merret né zyret e ndérmarrjes dhe mund té shkarkohet né web fagen e ndérmarrjes
www sap-rks.com).

e CV-né.
e Letér motivimin.

e Déshmité¢ mbi kualifikimin profesional. Diplomat e fituara jashté vendit, duhét te jené té
nostrifikuara.

» Déshmité mbi pérvojén e punés - té jeté e déshmuar me pasqyren e trustit pensional.
o Certifikatén qé& nuk &shté nén hetime nga Gjykata jo mé e vjetér se gjashté (6) muaj

e Deklaratén nén betim (merret né zyret e ndérmarrjes ose né web fage t& ndérmarrjes).
e Certifikaten e shtetésisé jo me té vjeter se gjashté (6) muaj.

e Kopjen e letérnjoftimit

e Kandidati/ja e interesuar Aplikacionin me dokumentet e nevojshme e dorézon né formen
elektronike né e-mailin contact@sap-rks.com

¢ Informata t& pérgjithshme:
o T& drejté aplikimi pér kété konkurs kané té gjithé qytetarét pa dallim.

e Ndérmarrja ofron mundési té barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve,
pjesétaré té té gjitha komuniteteve dhe té gjinive t& ndryshme.

e Konkursi éshté i hapur 15 dité.

o Afati per dorezimin e aplikacioneve éshté¢ nga data 05.12.2024 dhe pérfundon mé daté 19.12.
2024, né ora 23:59.

o Vérejtje: Aplikacionet e arritura pas pérfundimit té afatit nuk shqyrtohen.



